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Vet ni att under 2022 har nära 400 
aktörer samverkat i 40 olika pro-
jekt, satsningar och partnerskap 
med syftet att lösa våra gemen-
samma samhällsutmaningar kopp-
lade till hälsa. 
Visst är det fantastiskt! 

DigitalWell Arena startade 2019 
som en regional kraftsamling för 
digitala välfärdstjänster och har nu 
utvecklats till ett nationellt och in-
ternationellt ekosystem för digital 
hälsoinnovation. De metoder, kun-
skaper och värden som utvecklas 
inom miljön ska spridas och skalas 
till många,  så att de kan göra nytta 
och bidra till jämlik hälsa för indivi-
den. Aktörerna i miljön samlar och 
utvecklar kunskapen som krävs 
för att hantera dagens inlåsningar 
kring hälsa. Ingen aktör löser dessa 
på egen hand. Därför har vi formu-
lerat vår vision - Ledande på digital 
hälsoinnovation tillsammans! 

Som stöd i det arbetet formades 
under året en ny styrgrupp för Di-

gitalWell Arena. Styrgruppen har 
både regional och nationell re-
presentation och uppdraget att 
vara vägledande i förflyttningsar-
betet. Initiativets ledning har tyd-
liggjorts med två processledare: 
Jonas Matthing, som strategisk 
processledare med fokus på sys-
temtransformation, och jag som 
projektledare med ett operativt 
processledaransvar för koordine-
ring och samordning. 

Fram till starten av 2022 har fo-
kus för vårt arbete legat på att 
identifiera utmaningarna och hitta 
samarbeten som kan visa vägen 
framåt. Under året har vi identi-
fierat tydliga inriktningar som gör 
det lättare att fokusera DigitalWell 

Arenas samlade resurser där de 
behövs bäst: Stärka interaktionen 
mellan offentlig sektor och inn-
ovativa företag och stödja mål-
gruppernas utveckling. Etablera 
möjligheter till kvalitetssäkring av 
digitala hälsotjänster för trygg och 
säker användning, samt öka fokus 
på hälsodata som möjliggörare för 
nya arbetssätt och lösningar. 

Samtidigt har Sverige och världen 
gått in i en ny tid för hur vi mås-
te arbeta med innovation. För att 
lösa samhällsutmaningar krävs en 
bredare involvering av alla aktörs-
grupper i samhället, med gränsö-
verskridande samverkan i gemen-
samma program. Uppdraget är att 
åstadkomma en förflyttning för 
ökad hälsa. 
  DigitalWell Arena finns till för att 
åstadkomma det för många. 
Var med du också! 

Marie Granander
Projektledare,  
DigitalWell Arena

Fem inspirerande siffror från 2022:

• 52,8 miljoner kronor. Så mycket kapital har vi attra-
herat till aktörerna i miljön. 

• 10 nya digitala hälsotjänster har utvecklats och 
nått marknaden. 

• 546 personer har deltagit i våra kunskapslyft för 
digitalisering, varav 316 från offentlig sektor. 

• 43 startups har tagit del av någon av våra stöd-
tjänster. 

• 400 aktörer har samverkat i de 40 projekt och 
satsningar vi har varit involverade i under året.

Innovation kräver brett 
samarbete - tillsammans 
får vi det att hända!

”Under året har vi identifierat 
tydliga inriktningar som gör 
det lättare att fokusera Digi-
talWell Arenas samlade resur-
ser där de behövs bäst”

DigitalWell Arena jobbar mot de globala målen för hållbar utveckling. 



Karlstad först att använda unik upphandlingsmetod
Under 2022 genomfördes den 
allra första upphandlingen i Di-
gitalWell Arenas efterfrågeacce-
lerator. Det innebar födelsen av 
en helt ny metodik – där offentlig 
upphandling blir ett verktyg för 
att driva innovation.

Inte mindre än sju bolag upp-
handlades, när Karlstads kommun 
blev först att testa Demand Acce-
leration-metodiken (efterfrågeac-
celeration) i skarpt läge. Syftet 
med upphandlingen var att skapa 
en ny, digital tjänst för att utbilda 
vårdpersonal om kognitiv svikt. En 
samlingsdiagnos för symptombil-
der där exempelvis demens ingår.
  Bolagen fick under innovations-
processens första skede möta 
representanter från vård- och 
omsorgsenheten och teamet i Di-
gitalWell Arenas efterfrågeacce-
lerator för att närmare presente-
ra sina konceptförslag. Tre bolag 
valdes sedan ut för att fortsätta 
samverkan med kommunen och 
skapa prototyper, innan det slut-
giltiga utvecklingskontraktet till-
föll ett av bolagen.

Till sist var det Viroteas VR-tjänst 
som bäst motsvarade vård- och 
omsorgsenhetens utbildnings-
behov. Den virtuella upplevelsen 
påverkar personalen både genom 
syn och hörselintryck, för att ge 
en ökad förståelse för kundernas 
perspektiv i olika vardagssituatio-
ner.
  - Offentlig sektor utvecklar sin 
insikt kring behovet under upp-
handlingens gång, som ett resul-
tat av samarbetet med bolagen. 
Det här kombinerar vi med att ge 
stöd till bolagen i att utveckla sin 
affär, och involvera fler potentiella 
kunder i utvecklingsarbetet, säger 
Lina Svensberg, Innovation Mana-
ger på DigitalWell Arena. 

En förutsättning för de upphand-
lingar som görs enligt metodi-
ken är att en det finns en mark-
nadspotential kopplat till behovet. 
Det innebär att tjänster och pro-
dukter som utvecklas behöver 
vara skalbara. Syftet är att både 
gynna företagen, som får en stör-
re marknad, och kunderna, som 

får tillgång till en tjänst som är 
hållbar och kan utvecklas över tid. 
  Förutom Karlstads kommun så 
hade ytterligare tre kommuner 
köpt Viroteas tjänst i början av 
2023.
  -  Karlstad har verkligen hjälpt 
till att bana väg för tjänsten, dels 
genom intresset för den nya me-
todiken men kanske framför allt 
som engagerad referenskund, sä-
ger Ivan Perlesi, vd för Virotea.
  Även kring själva metodiken har 
intresset varit stort, både natio-

nellt och internationellt. Bland 
annat så bjöds Lina Svensberg 
och Kjell-Håkan Närfelt, chefs-
strateg på Vinnova, in för att be-
rätta om Demand Acceleration på 
en konferens anordnad av UNECE, 
FN:s ekonomiska kommission för 
Europa.
   - Att bli inbjuden att tala i det 
forumet är ett tecken på att vi 
skapar något unikt, vilket gör vårt 
fortsatta arbete väldigt motive-
rande, sa Lina Svensberg om  att 
tala inför ett FN-organ.

Under 2023 sjösätts en rad nya 
satsningar. Bland annat ett sam-
arbete med Ignite Sweden för 
att undersöka hur metodiken kan 
spridas och nyttjas i fler offentliga 
upphandlingar.
 Karlstads kommun går dessutom 
vidare med ytterligare en upp-
handling, och Demand Accelera-
tion-metoden ska testas för att 
driva efterfrågan på innovation av 
klimatsmarta lösningar, bland an-
dra i samarbete med Världsnatur-
fonden.

”Att bli inbjuden 
att tala i det här 
forumet är ett 
tecken på att 
vi skapar något 
unikt.”

Ivan Perlesi, vd för Virotea, tillsammans med Magda Swierczek och 
Maria Karlsson, kognitionsombud på vård- och omsorgsenheten i 
Karlstad. Klicka på länken eller skanna QR-koden för att se en film 
om hur den första tjänsten skapats genom Demand Acceleration.

Lina Svensberg 
om att föreläsa  
inför UNECE

https://dreambroker.com/channel/w472itv9/xodvm29j
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Under 2022 separerades Digi-
talWell Arenas accelerators- och 
inkubatorsprogram. Inkubatorn 
uppfyller Vinnovas kriterier för 
att klassas som ”excellent” och 
är nu en del av det nationella in-
kubatorsprogrammet.

Skiftet innebär även en renodling 
av acceleratorn, som tydligare ni-
schas mot de bolag som är redo 
att snabbt skala upp sin verksam-
het. Under 2022 har det bland 
annat resulterat i ett mer kompri-
merat 12-veckorsprogram för ac-
celeratorbolagen.
  DigitalWell Incubator blir i sin 
tur Sveriges första dedikerade 
inkubatorsprogram för GovTech, 
vilket innebär en tydlig inriktning 
mot affärer med offentlig sektor. 
Statusen som ”excellent inkuba-
tor” innebär också att DigitalWell 
Incubator får tillgång till statlig fi-
nansiering under två år.  

Den genomgripande granskning 
Vinnova har gjort av processer, 
stödtjänster, nätverk – och inte 
minst bolagens kvalitet – ger både 
energi och bekräftelse, tycker Lina 
Svensberg, Innovation Manager i 
DigitalWell Arena och grundare av 
inkubatorn:
   – Det är ett kvitto på att det vi gör 
i DigitalWell Arena håller högsta 
nationella nivå. Det har dessutom 
varit en utvecklande process att 
söka till nationella inkubatorspro-
grammet – som lyft våra möjlig-
heter att stötta utvecklingen av 
innovativa och samhällsnyttiga 
tjänster ytterligare ett snäpp.
Inriktningen mot affärer med of-
fentlig sektor är en viktig mark-
nad där kraven skiljer sig åt från 
andra typer av kunder, anser Lina 
Svensberg. Exempelvis på grund 
av långa utvecklings- och valide-
ringsprocesser. 

Hon tycker att det i viss mån har 
saknats verktyg för att göra affärer 
med det offentliga inom inkuba-
tionssfären. Därför har inkubatorn 
också haft en viktig roll i att stötta 
de bolag som under året medver-

kat i en ny typ av upphandlingsme-
todik. (Demand Acceleration, som 
utvecklas i DigitalWell Arena. Läs 
mer på sid. 2-3).
  – Jag tror att den här marknaden 
kommer att bli viktig framöver. Of-
fentlig sektor behöver i högre grad 
leda omställningen mot ökad håll-
barhet och behöver utöka samar-
betet med innovativa företag, sä-
ger Lina Svensberg. 

Tetiana Siianko Eriksson är se-
dan årsskiftet programansvarig 
för inkubatorn, och under första 
kvartalet 2023 ansluter flera nya 
bolag. Tanken är att tillsammans 
med acceleratorprogramet och 

DigitalWell Arenas övriga stöd 
skapa ett heltäckande ekosystem 
för startups inom healthtech-sek-
torn. 
  – Jag ser verkligen fram emot att 
stötta startups som vill utveckla 
ett långsiktigt och meningsfullt 
samarbete med offentlig sektor. 
Genom våra inkubations- och ac-
celerationsprogram vill vi skapa 
en positiv transformation inom 
hela healthtech-sektorn. I för-
längningen innebär det att bidra 
till fler positiva patientupplevel-
ser, kostnadsbesparingar för sam-
hället och ett mer preventivt sätt 
att jobba med hälsa, säger Tetiana 
Siianko Eriksson.

DigitalWell Arenas accelerator för 
digitala hälsotjänster har fått en 
ny ägare. Från och med årsskiftet 
tar Stiftelsen Inova över, där även 
Värmlands andra spetsaccelera-
tor Sting Bioeconomy återfinns.
 
DigitalWell Ventures är en acce-
lerator för startups inom digital 
hälsa och välfärd och startades av 
Stiftelsen Compare 2020. Den har 
utvecklats till att bli en av de mest 
spetsiga för hälsoföretag i Norden 
och Baltikum. Ett 30-tal bolag har 
redan genomgått acceleratorpro-
grammet, varav flera står på ran-
den till ett genombrott. 
 
Bolagens tjänster täcker ett stort 
fält inom hälsa, från AI-drivna hör-
selapparater till preventiva hälso-
tjänster. Självklart finns även den 
värmländska startup-scenen re-
presenterad. Exempelvis via Hab-
bie HealthTech, som specialiserat 
sig på digital rehab. Vid det senas-
te examenstillfället var de ett av 
bolagen som pitchade inför utval-
da investerare i Oslo.

   – Det här är en satsning som 
både skapar attraktionskraft för 
Värmland, och nya möjligheter att 
lösa våra stora hälsoutmaningar. 
Stiftelsen Inova samlar regionens 
mest prioriterade satsningar för 
företag, kopplade till regionens 
mest prioriterade innovationsmil-
jöer. Detta starka regionala stöd 
skapar därför stora möjligheter för 
DigitalWell Ventures att utvecklas 
vidare, säger Magnus Bårdén, Ma-
naging Director för Compare och 
DigitalWell Arena, om ägarskiftet.

Inova drivs av Region Värmland, 
Karlstads universitet och Karlstads 
kommun. Sedan 2018 ligger fokus 
på startup- och scaleup-stöd till 
företag, med fokus på branscher 
och bolag som knyter an till den 
värmländska strategin för smart 
specialisering. Sedan tidigare ingår 
även acceleratorn Sting Bioeco-
nomy i denna satsning. 
   – Att Inova från början av 2023 
är ägare av acceleratorerna inom 
både skoglig bioekonomi och di-
gital hälsoinnovation är ett viktigt 

steg i den långsiktiga utveckling-
en inom dessa smarta specialise-
ringar. Det innebär ett strategiskt 
ställningstagande från det regio-
nala ledarskapet och möjliggör en 
fortsatt utveckling av båda dessa, 
för Värmland, viktiga funktioner, 
säger Håkan Spjuth, samordnare 
för Stiftelsen Inova i Wermland.

Trots ägarskiftet så är DigitalWell 
Ventures även fortsättningsvis en 
vital komponent för utvecklingen 
av DigitalWell Arenas ekosystem.
   – Vi kommer att fortsätta att 
vara DigitalWell Arenas accelera-
tor för startups inom digital hälsa, 
i Norden och Baltikum, som vill 
skala upp, hitta finansiering och 
nå nya marknader, säger Stefan 
Skoglund, vd för DigitalWell Ven-
tures, och fortsätter:
   – Vi ser stora synergieffekter 
i att fortsätta utveckla den nära 
samverkan som finns och ytterli-
gare utvidga de regionala, natio-
nella och internationella plattfor-
mar vi deltar i - till gagn för hela 
hälsoinnovationsområdet.

Inova samlar regional spets 
för att stötta startups

Excellent inkubator med 
nisch mot offentliga affärer

Under 2022 fullbordade DigitalWell Ventures både sin tredje och fjärde kohort . På bilden avslutningseven-
tet ”Demo Day” på Aker Brygge i Oslo för de åtta bolagen i den fjärde kohorten.

Tetiana Siianko Eriksson och Stefan Skoglund leder DigitalWell Arenas 
inkubator- och acceleratorprogram.

Bolagen som ingått i DigitalWell Incubator 2022: Momentus, Virotea, 
Birth By Heart Tech, Lumeno, Innothr/Min Diabetes, PhysAct

De 17 bolag som passerat acceleratorns program under 2022: 
Kohort 3: Asya, DIRI Safety Solutions, Dugnad.ai, Exagard, Flow, Jodacare, Masano Health, Oculaudio, Phys- 
Act. Kohort 4: Avanto Care, CanEat, Eduqi AB, Firemesh, Habbie, Healthgoing, Jodacare, Mood Social.  



Vem bestämmer egentligen om 
vilka digitala hjälpmedel som ska 
tas i bruk på ett äldreboende? 
Och hur kan data bidra till att öka 
jämlikheten för socialtjänstens 
hantering av barn och ungdomar?
Det är några av frågeställningarna 
som forskare inom Karlstads uni-
versitets ”Arenagrupp” studerar.

Under 2022 har fler än 20 forska-
re vid Karlstads universitet på nå-
got sätt varit engagerade i studier, 
projekt och andra uppgifter som 
bidrar till ny kunskap om digital 
hälsoinnovation. Basen för arbe-
tet kallas ”Arenaprojektet” och är 
en fyraårig satsning där sex olika 
forskargrupper vid Karlstads uni-
versitet fått anslag för att bedri-
va utökad samverkan, både tvär-
vetenskapligt inom gruppen och 
tillsammans med externa aktörer. 
   En liknande satsning på digi-
tal hälsoinnovation, ”DHINO”, är 
en del av Värmlands strategi för 
smart specialisering och tillför 
ytterligare möjligheter. Erik Wäst-
lund, koordinator för DigitalWell 
Arenas forskargrupp, tycker att 
”Arenaprojektet” och ”DHINO” 
även i praktiken gett önskade sy-
nergieffekter. 

En intressant pilotstudie som har 
genomförts genom ”Arenaprojek-
tet” berör exempelvis teknik inom 
äldrevården. Forskare från avdel-
ningen för Genusvetenskap har 
i samarbete med vård- och om-
sorgsenheten i Karlstads kommun 
tittat närmare på den teknik som 
tillgängliggjorts för äldre på trygg-
hetsboendet Stjärnhuset.
    – Ett resultat från vår pilot-
studie är att införandet av digita-
la lösningar kommer från toppen. 
Läkare, chefer och biståndshand-
läggare tar besluten. Även om de 
utgår från patienternas behov 
behöver också de boendes olika 
perspektiv och upplevelser tas i 
beaktande, säger Tara Mehrabi, 
som genomfört studien med sina 
kollegor Satu Heikkinen och Man-
uel Missner.

FoU Välfärd Värmland är en fors-
kargrupp som anknutit till Digi-
talWell Arenas ekosystem under 
2022. En av deras forskare, Birgitta 
Persdotter, är involverad i en natio-
nell satsning på metodutveckling, 
med fokus på att öka jämställd-
heten inom den sociala barn- och 
ungdomsvården. Många kommuner 
har i dagsläget varken möjlighet el-
ler kunskap att analysera sin data. 
   Den process Birgitta Persdotter 
har utvecklat testas skarpt i en 
nationell studie nästa år. Den be-
nämns VAVES (Vetenskaplig analys 
för verksamhetsutveckling inom 
socialtjänst). Handläggare i 23 kom-
muner ska då rapportera in data ge-
nom en webbenkät. Nästa steg blir 
att ta fram en digital lösning som 
kan automatisera processen.

Ett projekt som ligger Erik Wäst-
lund lite extra varmt om hjärtat är 
”IoT i skolan för var och en”, som 
avslutats i början av 2023. En ny 
högstadieskola i Arvika har varit 
bas för ett brett samarbete som 
förutom forskare från Centrum 
för tjänsteforskning och Datave-
tenskap vid Karlstads universitet 
inkluderat både skolpersonal, fö-
retag och flera andra aktörer.
   – Det jag tycker är så häftigt 
är att skolan från början var en 

byggarbetsplats. Nu finns en upp-
sättning sensorer på plats, samt 
ett system som kan samla in olika 
typer av data. Det ger en väldigt 
spännande plattform som möjlig-
gör att undersöka skolmiljön vida-
re, säger Erik Wästlund.
   Erfarenheterna från IoT-projek-
tet kommer att presenteras i en 
workshop vid en internationell 
forskningskonferens under som-
maren. Dessutom hoppas Erik 
Wästlund att den studie kring 
elever och personals syn på vad 
som utgör en god skolmiljö kan 
spridas vidare.
   – Det är en jättestor källa för 
tjänsteinnovation. Nästan som en 
slags kravspecifikation för möjli-
ga utvecklingsarbeten för företag, 
säger Erik Wästlund.

Från datadriven skolhälsa 
till beslutsmakt i äldrevård 

IoT-projektet har samlat forskare från både Datavetenskap och Centrum för tjänsteforskning vid  
Karlstads universitet. Här under en gemensam rundvandring på Minnebergsskolan i Arvika. Från vänster: 
Agnieszka Kitkowska, CTF, Maria Uppvall Fors, dåvarande rektor, Erik Wästlund, CTF, Marika Martin, Com-
pare, Stefan Alfredsson, Datavetenskap, Karin Ahlin, CTF. Längst upp: Carl-Ola Danielsson, Swegon, och 
Christian Persman, projektledare Arvika Kommun.

Birgitta Persdotter är projektledare för metodutveckling för att främja 
jämställdhet och jämlikhet i handläggningsprocessen inom den sociala 
barn- och ungdomsvården. Arbetet genomförs på uppdrag av SKR.

Carl-Ola Danielsson, R&D Manager på Swegon, i samtal med 
forskaren Erik Wästlund. Den vita dosan i bakgrunden rymmer 
en av de sensorer som samlar data om skolans inomhusklimat. 

Tara Mehrabi och hennes forskarkollegor 
har gjort en pilotstudie över vem som be-
slutar om att införa teknik för äldre.

Forskargrupper i Arenaprojektet 
vid Karlstads universitet:  

• Centrum för genusforskning
• Centrum för tjänsteforskning 
(CTF)
• Centrum för forskning om barns 
och ungas psykiska hälsa och 
uppväxtvillkor (CBU)
• Datavetenskap
• FoU Välfärd Värmland
• Omvårdnad
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DigitalWell Arena blev under 2022 
en del av EU:s digitala innova-
tionshubbar – den enda i Sverige 
med inriktning mot hälsa. Arbetet 
innebär också ett tydligt kliv ut, 
både på den nationella och inter-
nationella arenan.

Satsningen på digitala innovations-
hubbar är en del av EU-program-
met ”Digital”, med målsättningen 
att öka nyttiggörandet av digital 
teknik i hela samhället. Health 
Data Sweden (HDS) är en av de 
fyra svenska digitala innovations-
hubbar som godkänts av EU-kom-
missionen. Den enda med en ren-
odlad inriktning mot hälsa. 
  
Health Data Swedens styrka lig-
ger i spetsforskning om hälsodata 
kombinerat med kapacitet att föra 
kunskap vidare till både offentlig 
sektor, näringsliv och medborga-
re. Syftet är att öka användningen 
av hälsodata och bidra till en mer 
effektiv hälso- och sjukvård. 
  DigitalWell Arenas roll inom 
den digitala innovationshubben 
är kopplad till test av digital häl-
so- och välfärdsteknik. Enligt Jo-
nas Matthing, strategiskt ansvarig 
för DigitalWell Arena, hänger det 
tätt samman med en kapacitet att 
skapa interaktion mellan offentlig 
sektor och näringslivet. 
  – Exempelvis har vi genom De-

mand Acceleration hittat en mo-
dell där innovation och upp-
handling kan kombineras, där 
offentlig sektor kan samarbeta 
med startups. Den modellen tror 
jag att vi kan sprida både natio-
nellt och inom EU, säger Jonas 
Matthing.
  
DigitalWell Arenas roll samman-
faller väl med Värmlands strategi 
för smart specialisering, där digital 
hälsoinnovation är ett av sju utpe-
kade fokusområden. 
   – Jag känner ett stort förtroen-
de för kraften i DigitalWell Arena 
och har höga förväntningar både 
på dess effekt för utvecklingen av 
nya företag som jobbar med hälso-
tjänster, men också för den stora 
betydelse detta kan ha för hälso- 

och sjukvårdssektorn. Inte minst i 
det så viktiga förebyggande hälso-
arbetet, säger Eleonore Åkerlund, 
regional utvecklingsdirektör på Re-
gion Värmland.

Klivet ut på den europeiska arenan 
i kombination med den kvalitets-
granskning EU gjort i ansöknings-
processen öppnar samtidigt dörrar 
för nya möjligheter och partner-
skap, enligt Jonas Matthing:
   – I den fas DigitalWell Arena nu 
går in finns ett tydligt fokus på att 
växla upp lösningar som kan bidra 
till att förbättra människors hälsa, 
både nationellt och internatio-
nellt. I det arbetet ingår att bygga 
starka nätverk, vilket Health Data 
Sweden och iHubs båda är tydliga 
exempel på.

iHubs är en nationell sammanslut-
ning av regionala innovationsmil-
jöer, där DigitalWell Arena varit en 
drivande part under 2022. 

Som en del av Vinnovas regerings-
uppdrag har iHubs undersökt hur 
regionala styrkeområden kan lyf-
tas till nationell nivå och skapa in-
ternationell konkurrenskraft. 
  Under 2023 permanentas arbetet, 
då iHubs blir en stiftelse som ska 
bidra till kraftsamling i det svenska 

innovationssystemet, bland annat 
genom att öka möjligheterna att 
delta i internationella samarbeten. 
Inför 2023 förbereds exempelvis 
ett projekt kring precisionshälsa 
och AI med aktörer i Silicon Valley.
   – iHubs är som en accelerator för 
hela Sverige, där vi kan driva inno-
vation och transformation kopplat 
till våra stora samhällsutmaningar, 
säger Magnus Bårdén, Managing 
Director för DigitalWell Arena och 
Process Manager för iHubs.

Cirka 350 personer deltog under 
förra året i DigitalWell Arenas två 
nationella utbildningssatsningar. 
Syftet är både att öka den digitala 
kompetensen här och nu – liksom 
att skapa en förmåga att ställa om 
till framtidens hälsolösningar.

”Level Up” är den ena av utbild-
ningssatsningarna och riktar sig 
mot ledare inom vård, hälsa och 
omsorg. Den modulbaserade 
utbildningen berör bland annat 
lagstiftning och ledarskap och ger 
stöd i att möta och driva digital 
transformation. Tillsammans har 
de drygt 300 deltagarna investe-
rat ungefär 19 000 timmar på att 
utveckla sig själva och sina verk-
samheter. Under slutseminariet 
var fokus på hur deltagarna kan ta 
kunskapen vidare till sina arbets-
platser, och sammanlagt har cirka 
90 digitala handlingsplaner arbe-
tats fram för att stötta deltagarna 
i deras framtida arbete.

Level Up-deltagarna har dessut-
om fått öva på att tänka utanför 
boxen, vilket resulterat i många 
olika koncept för framtidens vård-
lösningar. Flera med koppling till 

reella case, redo att implemente-
ras i verksamheten.
  - Vi har en ganska stor föränd-
ring på gång inför 2023. För att un-
derlätta för vårdsökare ska vi testa 
en chattrobot som komplement 
till telefonrådgivning, sa Susanne 
Brunby, verksamhetschef på Regi-
on Kalmar, en av kursdeltagarna.
   Efter utbildningen, som finan-
sierats av Europeiska Socialfon-
den, har en e-bok med samman-
ställda reflektioner och resultat 
från deltagarna att lanserats för 
att sprida vidare den samlade 
kunskapen. 

Den andra utbildningen är ”Digi-
taliserings ledare inom välfärds-
sektorn”.  En YH-utbildning som 
vänder sig till yrkesverksamma 
inom vård- och omsorgssektorn. 
Syftet är att öka kunskapen om 
hur digitala hälsotjänster, teknik-
utveckling och digitalisering kan 
användas som möjliggörare och 
tillämpas praktiskt.
   Inom ramen för utbildningen 
har deltagarna fått möjlighet att 
testa ny teknik i sina verksamhe-
ter. Sammanlagt genomfördes sex 
sådana tester, exempelvis av ett 

digitalt verktyg för identifiering av 
risk för liggsår (PUsensor) och en 
digital tjänst för rehabilitering och 
habilitering (Habbie). 

Arbetet med test i verklig miljö är 
ett exempel på hur utbildningen 
bidrar till att kunskap kan föras 
vidare i hela organisationen.
  – De lärdomar och slutsatser 
som testerna gett kommer spri-
das även utanför studiegrupperna 
och de arbetsplatser som an-
vänder dem idag, säger Helena 
Söderholm, utbildningsansvarig på 
Yrkeshögskolan i Arvika. 
   I december började en ny kull 
studenter i den andra upplagan 
av utbildningen, som hittills har 
lockat deltagare från fler än 20 
olika kommuner och 2 regioner. 
Level Up samlade i sin tur delta-
gare från drygt 40 olika kommu-
ner och 6 regioner.
   – Det känns otroligt stimuleran-
de att vi lyckats locka så många 
deltagare från hela landet, och 
det är också ett tecken på att det 
finns en vilja och ett intresse att 
jobba med digital omställning, 
säger Marie Granander, projektle-
dare för DigitalWell Arena.

Utbildningar som skapar  
kapacitet för omställning

DigitalWell Arena tar klivet 
in i EU:s innovationshubbar

Jenny Thalin och Neshe Tuna hälsar studenterna välkomna till Level Up i augusti.

HDS 16 samarbetsparter: 

KTH, Blekinge Digital Health, 
Bron Innovation, DigitalWell 
Arena, EIT Digital, EIT Health 
Scandinavian CLC, Halmstads 
universitet, Karolinska Institu-
tet, Linnéuniversitetet, Livs-
medicin, Region Stockholm, 
eHealth Arena, Stockholms 
universitet, Stockholm Science 
City, STUNS Life Science, Upp-
sala universitet.

iHubs vill bidra till att lyfta  
regional spetskompetens

Jonas Matthing, strategiskt 
ansvarig för DigitalWell Arena.

Magnus Bårdén och iHubs på ett 
besök på Nvidias huvudkontor i 
Kalifornien i december.

Ladda ner 
e-boken från 
Level Up

Se film från 
YH-utbildning-
en om ett test i 
verklig miljö



Ny styrgrupp för växande arena
DigitalWell Arenas styrgrupp har 
fått fyra nya medlemmar. De ger ett 
tillskott av spetskompetens från 
både näringslivet, innovationssfä-
ren och sjukvården – och har stor 
betydelse när arbetet får en mer 
nationell och internationell prägel.

Marie Granander, projektleda-
re för DigitalWell Arena, anser 
att styrgruppens kompetens och 
perspektiv gör den väl rustad att 
på bästa sätt bidra till att driva 
och prioritera nyckelfrågor för det 
fortsatta arbetet.
  – Styrgruppens sammansättning 
speglar också DigitalWell Arenas 
aktörssammansättning, då leda-
möterna representerar både of-
fentlig och privat sektor, forskning, 
innovation, industri och start-ups, 
säger Marie Granander.

DigitalWell Arena har under fyra år 
tagit en position med förväntning-
ar att åstadkomma effekt både na-
tionellt och internationellt. Utbild-
ningssatsningarna “Level Up” och 
“Digitaliseringsledare i välfärden” 

är exempel på nationell nivå som 
bidrar till att stärka den digitala 
kompetensen kring hälsoinnova-
tion inom offentlig sektor, där även 
Demand Acceleration ger helt nya 
möjligheter för upphandling.  Från 
årsskiftet inleds dessutom arbetet 
i Health Data Sweden, en av EU:s 
digitala innovationshubbar.
  – Jag tycker att DigitalWell Arena 
har krokat arm inom Sveriges grän-
ser och visat att man är en facili-
tator som kan åstadkomma saker. 
Jag tror att det finns alla möjlig-
heter att göra det även på en in-
ternationell arena, där den digitala 
innovationshubben är ett exempel, 
säger Lisa Ericsson, vd för KTH Inn-
ovation, och en av de nya medlem-
marna i styrgruppen.

Samtidigt som de nya styrgrupp-
smedlemmarna tillför en nationell 
och internationell dimension finns 
fortsatt också en stark regional 
förankring genom befintliga repre-
sentanter från Karlstads kommun, 
Karlstads universitet och Region 
Värmland.  

  – Vi får in nya perspektiv men 
behåller samtidigt den regionala 
kompetensen och spetsen, vilket 
ger kontinuitet och fortsatt driv 
kring de nyckelfrågor vi redan har 
etablerat, säger Marie Granander.

Nya styrgruppsmedlemmar: 
• Lisa Ericsson, VD KTH Innovation
• Stina Lantz, vice VD SISP/Ignite
• Björn Hansell, läkare och entre-
prenör
• Catarina Berglund, processledare 
Automation Region
• Peter Beckstrand, regiondirektör, 
Region Värmland

Styrgruppsmedlemmar som 
fortsätter sina uppdrag: 
• Fredrik Svensson, Redpill Linpro 
AB och ordförande för koordinatorn 
Stiftelsen Compare
• Gunilla Öberg, vård- och om-
sorgsdirektör, Karlstads kommun
• Håkan Spjuth, avdelningschef 
GIO, Karlstads universitet
• Lena Gjevert, hälso- och sjuk-
vårdsdirektör, Region Värmland

Nya och gamla styrgruppsmedlemmar under ett möte i Innovation Hub i Karlstad. Från vänster: Lisa Er-
icsson, Stina Lantz, Catarina Berglund, Fredrik Svensson och Håkan Spjuth. Längst bak: Magnus Bårdén.


